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İşletilmesi ekonomik olarak uygun bulunan maden yataklarının, mostra verenlerin doğrudan

kazılarak üretilmesi, ya da kaplayan örtü tabakasının alınarak açılıp cevherin üretilmesi

şeklinde yapılan işletme yöntemi açık işletme olarak tanımlanmaktadır. Günümüzde dünya

maden üretimin %70’i açık işletmecilik yöntemleriyle yapılmaktadır. Açık işletmelerde söz

konusu olan operasyonların en önemlilerinden biri de gevşetilerek yerinden sökülmüş

malzemenin yükleme noktasından atık sahasına hazırlama tesisine veya diğer bir amaçla

nakliyesidir. Nakliyat sert kayaç madenciliği yapılan açık ocaklarda toplam maliyetinin

1/3’ünü oluşturmaktadır ve gelecekte işletmelerin daha derinlere kayması ile bu oranın

artacağı düşünülmektedir. Bunun en önemli nedeni açık ocağın derinlere doğru inmesiyle ve

nakliyat yolunun uzamasıdır. Nakliyat yolunun uzaması kazı derinliğine ve genel şev açısına

bağlı olabilir. Bu etkenler sayesinde artan yol ocak için yatırılan ilk yatırımı da arttırır. Bu tez

içeriğinde, açık ocak, döküm sahası planlaması ve nakliyat yollarının tasarımı ele alınmıştır.

Sonuçlar 9 farklı ocak planına göre ekonomik açıdan değerlendirilip karşılaştırmalı olarak

sunulmuştur.

ÖZET

AMAÇ VE KAPSAM

SONUÇLAR
Sondajlar ile belirlenen bakır rezervinde genel şev açısına göre örtü kazı oranı ve yatırım maliyetleri

incelenmiştir. 9 farklı ocak için yapılan hesaplamalar sonucunda elde edilen grafik ve değerlere göre genel şev

açısı arttıkça örtü kazı oranı azalıp bunun doğrultusunda ilk yatırım maliyeti de azalmaktadır. Genel şev açısı

azaldıkça örtü kazı oranı artıp bunun sonucunda ilk yatırım maliyeti de artmaktadır. Örtü kazı oranı ile ilk yatırım

maliyeti doğru orantılıdır.
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KAZI DERİNLİĞİNE VE GENEL ŞEV AÇISINA BAĞLI AÇIK 

OCAK PLANLAMASI OPTİMİZASYONU ÖRNEK 

UYGULAMA
HAMDİ AYAS DOÇ. DR. DOĞAN KARAKUŞ

Ocak Verileri ve Kamyon Ekskavatör Sayılarına Bağlı İlk Yatırım Maliyetleri

Ortalama Nakliye Yolu Hesaplama Yöntemi

9 Farklı ocak için yapılan hesaplamalara göre elde 

edilen sonuçlar doğrultusunda aşağıda genel şev 

açısına bağlı olarak değişen örtü kazı oranları 

grafikte gösterilmiştir. Şekil 6.1’de görüldüğü 

üzere genel şev açısı 26° ile 45° değişmektedir. 

Bu şev açılarına göre ise örtü kazı oranları 3,2-7,7 

arasında değişmektedir. Elde edilen grafiğin % 96,79 

doğru kat sayısında formülü y= -0,2077x+12,561’dir.

Her ocak için yapılan ayrı ayrı hesaplamalar 

sonucunda aşağıda örtü kazı oranına bağlı 

olarak değişen ilk yatırım maliyetleri grafikte 

gösterilmiştir. Şekil 6.2’de görüldüğü üzere örtü 

kazı oranları 3,2-7,7 arasında değişmektedir. Bu 

örtü kazı oranlarına göre ilk yatırım maliyetleri 

850000 € - 5010000 € arasında değişmektedir. 

Elde edilen grafiğin % 63,06 doğru kat 

sayısında formülü y= 572980x – 622230’dur.

9 Farklı ocak için ayrı ayrı yapılan hesaplamalar 

sonucunda örtü kazı oranına bağlı değişen 

ortalama ağırlıklı yollar grafikte gösterilmiştir. 

Şekil 6,3’de görüldüğü üzere örtü kazı oranları 

3,2-7,7 arasında değişmektedir. Bu örtü kazı 

oranlarına göre ortalama ağırlıklı yollar 1402-

2130 arasında değişmektedir. Elde edilen 

grafiğin % 56,56 doğru kat sayısında formülü 

y= 125,06x + 998,47’dir.

Kamyon Birim Fiyatı = 90.000 € alınmıştır. Ekskavatör Birim Fiyatı = 400.000 € alınmıştır.
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